
S.R.R. TRAPANI PROVINCIA SUD SCPA 

VERBALE DI GARA: 8821489B01 - Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett.B) del D.Lgs. 

50/2016 per l’affidamento dell’incarico professionale relativo al servizio di verifica finalizzato 

alla successiva validazione – di cui all’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 ed smi, del progetto esecutivo di 

un impianto di compostaggio per il trattamento della frazione organica della raccolta 

differenziata da realizzarsi in C.da Pioppo nel Comune di Calatafimi Segesta (TP). - Lotto: 

8821489B01 - Procedura negoziata 

L'anno 2021, il giorno 20, del mese di ottobre alle 12:39 presso gli uffici del S.R.R. TRAPANI PROVINCIA SUD SCPA, siti alla Via Vittorio Emanuele, 168/C, a seguito 

di apposito avviso pubblicato sul profilo del S.R.R. TRAPANI PROVINCIA SUD SCPA si è riunita, in seduta pubblica, la commissione giudicatrice nominata con 

Determinazione Dirigenziale n. 632 del 2021-08-31. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Seggio di gara e Commissione valutatrice: 

PRESIDENTE: Novara Vincenzo 

MEMBRO: Bilello Rita 

MEMBRO: Daino Vincenzo 

 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gare 

La Commissione di gara, previo esame della documentazione prodotta dai concorrenti, come da Verbale del 20/10/2021 in seduta riservata, ha escluso dalle fasi successive 

della gara le seguenti imprese: 
 
# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale 
1 201802 14/07/2021 11203280158 CONTECO CHECK SRL 
4 203889 23/07/2021 01927190999 RINA CHECK S.R.L. 

 
La Commissione procede nelle operazioni di gara e rende noti i punteggi conseguiti dalle offerte tecnico/qualitative dei concorrenti ammessi, in base ai previsti criteri e i 

sub-criteri fissati nella Lettera di Invito 

Il presidente della Commissione, procede dunque con l'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, con lettura dei ribassi percentuali di seguito riportati: 

PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' S.R.L. IN SIGLA PCQ S.R.L. Ribasso Offerto: 69,83%, per un importo contrattuale pari ad € 25.517,30 
INARCHECK S.P.A. Ribasso Offerto: 67,40%, per un importo contrattuale pari ad € 27.572,56 
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. Ribasso Offerto: 66,53%, per un importo contrattuale pari ad € 28.308,39 

 
La Commissione procede dunque con la attribuzione dei relativi punteggi, secondo la formula prevista dalla Lettera di Invito e stesura della relativa graduatoria finale. 

 

Si da dunque lettura dei punteggi totali attribuiti e si da atto dei seguenti risultati: 

# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale Offerta 

tecnica 
Offerta 

temporale 
Offerta 

economica Totale 

2 203160 20/07/2021 02341540421 PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' S.R.L. IN SIGLA PCQ S.R.L. 11,020 2,000 30,000 43,020 
3 203746 22/07/2021 03465090961 INARCHECK S.P.A. 50,700 2,000 28,960 81,660 
5 203912 23/07/2021 11498640157 BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. 40,270 2,000 28,580 70,850 

 
La Commissione, in applicazione dell’art. 97, comma 3, del D.lgs.n.50/2016,procede all’individuazione dell’anomalia delle offerte. 

La Commissione Giudicatrice, effettuati i conteggi, accerta che nessuno dei su elencati operatori economici rientra nella fat tispecie di cui all’art.97, comma 3, del D.lgs. n. 

50/2016. 

 

A questo punto la Commissione giudicatrice, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti 

dell'impresa INARCHECK S.P.A. con sede in Via Gaetano Negri, 8, Milano, MI, Italia, Milano P.IVA n. 03465090961 con un punteggio totale di 81.66, per un importo 

di aggiudicazione di € 27.572,56 oltre IVA 

 Che la seconda classificata è Bureau Veritas Italia S.p.A. con sede in Viale Monza, 347, MILANO P.IVA n. 11498640157 con un punteggio totale di 70.85 

Esaurite le operazioni di gara, la Commissione, alle ore 14:25 dichiara sciolta chiusa la seduta e avverte che in prosieguo sarà adottata formale determinazione per 

l'aggiudicazione definitiva. 

Si precisa, inoltre, che sarà cura del responsabile del procedimento predisporre i controlli sulla ditta aggiudicataria (per la stipula del contratto), così come previsto per 

legge. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Seggio di gara e Commissione Valutatrice: 

PRESIDENTE: Novara Vincenzo                                MEMBRO: Bilello Rita                                                   MEMBRO: Daino Vincenzo 
 


